

ESTADO DO AMAZONAS CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS Gabinete da Vereadora **Vanessa Gonçalves**

MOÇÃO DE PESAR Nº____2023

AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PROS)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa Legislativa Moção de Pesar pelo falecimento de Maria Livramento Viana dos Santos Baraúna.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Justificativa

Em nome do Poder Legislativo Municipal, expresso imenso pesar pelo falecimento da senhora Maria Livramento Viana dos Santos Baraúna, aos 51 anos, ocorrido no dia 25 de fevereiro de 2023.

Maria Livramento dedicou a sua vida ajudando as pessoas, por muitos anos esteve à frente da Pastoral da Criança da Igreja Católica de São José Operário. Maria, era uma mulher sem igual, sempre muito alegre, batalhadora, prestativa, bondosa, foi uma grande evangelista na Obra de Deus. Deixou um legado de solidariedade, fé, amor e empatia.

E nesse momento, manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos. Diante do exposto, solicito Moção de Pesar pelo falecimento de Maria Livramento Viana dos Santos Baraúna. Assim, espero contar com a especial atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 28 de fevereiro de 2023.

essa Geny Carneiro Gonçalvé

Vereadora